
   
UFF. DiPOB       Roma 27.2.2025 

DETERMINAZIONE N. 28/2025 

Oggetto: Proservice S.p.a. _ Affidamento servizio di portineria- reception anno 2025 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici ed in particolare l’art 7 comma 2; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la costituzione, in attuazione delle delibere di Consiglio Nazionale n. 6 del 19.4.2023 e n 12 del 

29.12.2023, della Proservice S.p.a. quale società in house, interamente partecipata dalla Federazione e 

sottoposta al “controllo analogo” della stessa, costituita in forma di società per azioni (SPA); 

- Visto l’Accordo Quadro, stipulato in data 14 febbraio 2024, che disciplina i rapporti convenzionali tra 

la Federazione e la Proservice S.p.a. per il triennio 2024-2026, 

- Vista la delibera di Comitato Centrale n. 134 del 4.10.2024 che affida alla Proservice spa il supporto 

tecnico-specialistico delle diverse attività individuate dalla Federazione e ne approva il relativo schema 

di Contratto Attuativo volto a disciplinare i rapporti convenzionali tra la Federazione e la medesima 

Proservice; 

- Visto il Contratto Attuativo sottoscritto tra la Federazione e la Proservice in data 5.12.2024 con il quale 

vengono disciplinate per l’esercizio finanziario 2025, le modalità di erogazione dei servizi tecnico-

specialistici richiesti dalla Federazione, indicati nei Piani Operativi di Dettaglio di cui all’art.4; 

- Considerato che nel Contratto Attuativo predetto è individuata tra l’altro l’attività di “portineria-

reception” e tenuto conto che, tale attività è svolta da due unità del personale della medesima Proservice 

e che è per essa è stabilito un corrispettivo annuo quantificato di euro 50.0000 oltre IVA a cui vanno 

applicati costi indiretti del 10% del corrispettivo, pari ad euro 5.000 oltre IVA;  

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a carico 

del capitolo 1.3.13 “Vigilanza locali”; per la spesa per il servizio di “portineria-reception” e 1.4.13 

“Accordi, convenzioni e atti amministrativi” per i costi indiretti; 

 

DETERMINA 

- di affidare, per l’anno 2025, alla Proservice spa il servizio di “portineria-reception” da svolgersi da due 

unità del personale della medesima Proservice, per un corrispettivo annuo quantificato in euro 50.000,00 

oltre IVA e costi indiretti quantificati pari al 10% del corrispettivo pari ad euro 5.000 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 

1.3.13 “Vigilanza locali”; per la spesa per il servizio di “portineria-reception” e 1.4.13 “Accordi, 

convenzioni e atti amministrativi” per quanto attiene alla spesa per i costi indiretti, dello stato 

previsionale 2025 della Federazione.  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-02-27T10:48:32+0100
	MIRIAM LANZA




